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    اهالی محله به یکدیگر کمک می کنند
فاطمـه عادلـی، عضـو 44 سـاله شـورای اجتماعـی محله 
عامل  با 10 سـال سـابقه سـکونت در محـل، آن را  این گونه 
توصیـف می کنـد: ایـن محلـه یکـی از محله هـای قدیمی 
اسـت کـه به لحـاظ بافـت شـهری، در منطقـه ای تجاری-
مسـکونی واقع شده اسـت. خانوارهای سـاکن در آن اغلب 
مذهبی هسـتند و بیشـتر آن ها قدمت سـکونت 50 ساله در 
محلـه را دارند و همدیگر را می شناسـند. کمک به همسـایه  
نمـود بسـیاری در میـان اهالـی دارد، به طـوری کـه همه از 

حال هـم خبـر دارند.
عادلـی ادامـه می دهد: از همـان سـال ۸۹ که به ایـن محله 
آمـدم، در مسـجد ابوالفضلی هـا رفت وآمد داشـتم و عضو 
بسـیج شـدم. پایـگاه بسـیج شـهید مدنـی در این مسـجد 
فعال اسـت. البته از سـال ۹0 که بازسـازی مسـجد شـروع 
شـد، فعالیت های پایـگاه کمی راکد شـد و اعضـا در دیگر 
مسـاجد اطـراف فعـال بودنـد. مسـجد ابوالفضلی هـا در 
خیابـان عامـل 40 بـا مسـاحت 400 مترمربـع واقع شـده 
اسـت. حـدود 55سـال قبـل، ایـن مسـجد در 3طبقـه، 
زیرزمیـن، همکـف و طبقـه نخسـت ویـژه بانـوان سـاخته 
شـد و اکنـون چند سـالی اسـت که بـا توجـه به فندانسـیون 
قـوی ای کـه دارد، در حـال بازسـازی اسـت. البتـه ایـن 
مسـجد 4 مغـازه هـم دارد. کم کـم بـه کمـک دیگـر بانوان 
فعـال، خـاک و زباله های ناشـی از بازسـازی را جمع آوری 
و نظافـت کردیم. بـا هزینه خودمان سیم کشـی بـرق انجام 
دادیـم و شـیر آب هم گذاشـتیم و طبقـه بانـوان را راه اندازی 
کردیم و فعالیت بسـیج بانوان در حـوزه فرهنگی و اقتصادی 

شـکل گرفت.
  

  شناسایی نیازمندان محله
او در توضیـح فعالیت هـای کرونایـی بیـان می کنـد: از 

ابتـدای سـال فعالیت هـای حـوزه کرونـا در مسـجد آغـاز 
شـد. بـه کمـک معتمـدان محلـه شناسـایی نیازمنـدان در 
محلـه را شـروع کردیم. بـا توجه بـه اینکه دیگـر محات به 
مناطـق حاشـیه توجه داشـتند ما تصمیـم گرفتیم که بیشـتر 
بـه نیازمنـدان محله خودمـان بپردازیـم و به همیـن دلیل از 
همیـن محله آغاز شـد. بانـوان نیازمنـد و خانم های مسـن 
کـه توانایـی ندارنـد بـرای تأمیـن مایحتـاج خـود از منـزل 
خـارج شـوند، شناسـایی شـدند. از همـان ابتدا بسـیجیان 
فعـال مسـجد، هـرروز یـا روزدرمیـان بـه ایـن بانـوان سـر 

می زننـد و در امـر خریـد بـه آن هـا کمـک می کننـد. 
همچنیـن حدود 15 نفـر از بانـوان در شـهرداری منطقه 2، 
400 و ۸00 بسـته مـواد ضدعفونی را آمـاده کردند. 1000 
پُرس غـذای گرم هـم از طرف دفتـر خانم رمـارم در اختیار 
بانـوان قـرار گرفـت و میـان نیازمنـدان محلـه توزیـع شـد. 
همچنین شـب شـهادت امـام جـواد)ع( تعـداد 100 پُرس 
غـذای دیگـر در اختیـار خانـوار کم بضاعت قـرار گرفت.

در اقـدام دیگـر طـرح »کمک هـای مؤمنانـه« بسـته های 
بـات،  معیشـتی شـامل: مـرغ یـا برنـج، تخم مـرغ، حبو
ماکارانـی، رب، پنیر، سـویا، تن ماهی و ... بـه ارزش 200 
هـزار تومان تهیه شـد و میـان نیازمنـدان محله عامـل، نوده 
و رسـالت)از ابتدا تا انتهای رسـالت-مهرگان( توزیع شد.

یکـی از بسـیجیان محلـه کـه خیـر هم اسـت، 600 بسـته 
سـه تایـی ماسـک و مایـع ضدعفونی  کننـده کـه روی آن ها 
عبارت »سـربازان گمنـام امام زمان)عج(« درج شـده بود، 
تهیـه کـرد کـه آن ها هـم به صـورت رایـگان توزیع شـدند.  
هم زمـان با میـاد امـام رضـا)ع( طرحی اجرا شـد بـه این 
صـورت کـه تعـداد ۸ نفـر از بانـوان سرپرسـت خانـوار که 
یتیـم دارنـد، تحـت پوشـش خیـران قـرار گرفتنـد و ماهیانه 
مبلـغ 50 هزار تومـان دریافت می کننـد و این روند تا سـال 

آینده)شـب میـاد آقا( ادامـه خواهد داشـت.  

اجتماعی  ارکان  از  عظیمی  بخش  کشور  مختلف  نقاط  در  کرونا  ویروس  شیوع  با   
تعطیل شد و در این میان مساجد، تکایا، حسینیه ها و دیگر مراکز مذهبی و فرهنگی 
نبوده و تعطیل شدند؛ اما در هر حال فعالیت های فرهنگی  از این قاعده مستثنا  نیز 
و اجتماعی هیچ گاه تعطیل نبوده و نخواهد شد. مسجد ابوالفضلی های محله عامل 
یکی از مساجدی است که در ایام شیوع ویروس کرونا با اقدامات جهادی توانست تا 
یادی فعالیت های اجتماعی خود را ادامه داده و با همکاری نیروهای بسیجی  حدود ز
گام های مثبت و مؤثری در مسیر شکست کرونا بردارد. حضور فعال بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج شهید مدنی 
یع غذای گرم  یع رایگان ماسک و مواد ضدعفونی کننده در چند مرحله، محرومیت زدایی محله عامل و توز در توز
با همکاری بانوان جهادگر پایگاه مقاومت بسیج از جمله فعالیت های این مسجد در روزهای کرونایی است. 
یع بسته های معیشتی میان نیازمندان و اقشار آسیب دیده از شیوع  اجرای رزمایش «کمک های مؤمنانه» و توز
بیماری کرونا و برگزاری برنامه های مناسبتی از دیگر برنامه های مسجد ابوالفضلی ها در این روزهاست. آنچه 
در ادامه می خوانید توضیح گوشه ای از فعالیت های فعالان مسجد از زبان یکی از  فعالان فرهنگی- اجتماعی 

مسجد ابوالفضلی هاست.  

گزارشی از فعالیت های کرونایی مسجد ابوالفضلی های محله عامل                                                     
اقدامات جهادى ادامه دارد 

  طی هفته گذشته، شهروندان ساکن منطقه ۸6۷پیام به 13۷ارسال کردند. از این 
بین به ۸43مورد از این سؤالات از سوی سامانه ارتباط مردمی13۷ منطقه2 پاسخ 
از وظایف  به مشکات و درخواست های شهروندان یکی  داده شد. پاسخ گویی 
اصلی مدیریت شهری است و باعث افزایش رضایت مندی شهروندان می شود. بر 

اساس این گزارش، بیشترین سؤالات و درخواست های مردم درباره ساخت وساز، 
آسفالت، رفت و روب و... بود که پس از بررسی به بیش از ۹0درصد این سؤالات 
پاسخ داده شد. گفتنی است؛ طی هفته گذشته شهردار منطقه2 مشهد 3۷ماقات 

مردمی داشت و از نزدیک به مشکات شهروندان پرداخت.

در محـــله

آی خبــــر

 وقتی از کنار پارک ها و فضای سبز منطقه عبور می کنیم طراوت گل ها و درختان  همیشگی و مداوم 
است چنانکه این موضوع به چشممان نمی آید و فکر می کنیم این طراوت طبیعی است. در حالی که 
هر روز و هر ساعت کارگران فضای سبز مشغول رسیدگی به تک تک درختان و گل های منطقه هستند. 
در این گزارش در گفت وگو با رئیس اداره فضای سبز منطقه نگاهی به گوشه ای از فعالیت های این اداره 

در هفته گذشته داشتیم.
    حذف پاجوش

سعید مکی به اجرای عملیات حذف تنه جوش و پاجوش یک هزار و 200اصله درخت در منطقه اشاره 
کرد و گفت: طی هفته گذشته برای جلوگیری از رشد بی رویه پاجوش درختان حاشیه معابر، میادین و 

بولوارها، عملیات حذف تنه جوش و پاجوش درختان انجام شد.
وی بیان کرد: یکی از فواید حذف این شاخه های اضافی، افزایش انتقال مواد غذایی به تاج درختان 

است که باعث شادابی و سرسبزی و ایجاد فرم مناسب درختان خواهد شد.
مکی درباره فواید حذف پاجوش درختان گفت: ایجاد شکل مناسب در تاج درختان و جلوگیری از 
رشد بی رویه شاخه های اضافی فایده دیگر حذف تنه جوش و پاجوش درختان است که از سوی اداره 

فضای سبز منطقه به صورت هفتگی انجام می شود.
یر درختان     ایجاد تشتک ز

رئیس اداره فضای سبز منطقه ادامه داد: طی هفته گذشته در راستای ایجاد آبخور مناسب برای درختان، 
تشتک زنی 2هزار و 31۷اصله درخت انجام شد.

 ۷5 شعاع  و  سانتی متر   30 عمق  به  چاله  یک  را  درخت  هر  دور  تشتکی،  آبیاری  برای  افزود:  وی 
سانتی متر ایجاد می کنند. بسته به سن و سال درخت میزان عمق 15 تا 30 سانتی متر و شعاع بین 40 

تا ۷5 سانتی متر تعیین می شود.
مکی درباره فواید تشتک زنی درختان گفت: طرح تشتک زنی درختان باعث رشد بهینه گیاهان و رفع 
آلودگی های بصری شهر می شود. عاوه بر این اقدام 5هزار و 346متر جوی تراشی نیز در منطقه انجام 

شده است.
 سم پاشی و محلول پاشی یک هزار و 26۷اصله درخت اقدام دیگری بود که مکی به آن اشاره کرد و 

افزود: طی هفته گذشته، سم پاشی و محلول پاشی یک هزار و 26۷اصله درخت در منطقه انجام شد.
مکی با اعام این خبر بیان کرد: با محلول پاشی، گیاه مواد مغذی را از طریق برگ و دیگر اندام های 
هوایی جذب می کند. تغذیه گیاهان با مواد غذایی مناسب از جنبه های مهم حفظ سامت و عملکرد 

گیاه محسوب می شود.
    سم پاشی و محلول پاشی

وی ادامه داد: محلول پاشی و سم پاشی موجب افزایش مقاومت درختان به حمله بیماری ها و آفات و 
افزایش مقاومت درختان می شود.

وی در ادامه به اجرای هرس سبز درختان منطقه اشاره کرد و گفت: طی هفته گذشته هرس سبز2هزار 
و 53۹اصله درخت با هدف فراهم کردن شرایط مطلوب درختان انجام شد.

درختان  نامطلوب  رشد  از  سبز  هرس  داد:  توضیح  این طور  درختان  سبز  هرس  فواید  درباره  مکی 
و  رشد  جهت  تنظیم  موجب  همچنین  می شود  آن ها  باروری  میزان  افزایش  باعث  می کند،  جلوگیری 

افزایش امنیت و استحکام درختان می شود.
مکی یادآور شد: عملیات هرس سبز از اوایل بهار تا اواخر تابستان ادامه دارد و شامل حذف پاجوش 

و تنه جوش درختان می شود.
    تب سنجی کارگران

پیشگیری  و  با هدف کنترل  بیان کرد: طی هفته گذشته  این حوزه  از تاش کارگران  تقدیر  وی ضمن 
از شیوع کرونا، همه کارگران فضای سبز تب سنجی شدند تا در صورت داشتن نشانه های بیماری از 
حضور فرد بیمار در محیط کار پیشگیری شود. رئیس اداره فضای سبز منطقه بیان کرد: 3۸۷الکل نیز 

به کارگران تحویل داده شد تا در حین کار از آن استفاده کنند. 

نگاهی به اداره فضای سبز منطقه در هفته  گذشته

از هرس سبز تا سم پاشى درختان     از هرس سبز تا سم پاشى درختان     از هرس سبز تا سم پاشى درختان     
هانیه فیاض


